At non jure conqueritur fraudem ita factam ab Innocentio legi, sed animadvertere debuit auctor non eam legem fuisse, sed corruptelam inductam ad Pontificiam potestatem labefactandam, temerariumque hominum audaciam vel eludendam arte, vel potius Apostolica constantia infringendam: quandoquidem nec regibus, nec Cæsaribus, multo minus Urbanis magistratibus licet Ecclesiæ gubernacula accepturo summo Pontifici leges de conferendis sacerdotiis imponere. Numquid enim Ecclesiasticum ordinem, ac Pontificatum Romæ intulit Romanus civis? quinimo, ut Græci, Hebræi vel Romani apud Deum discrimen nullum est, ita illius vices in terris gerens, omnium gentium abscisso respectu, dignis quibuslibet sacerdotia conferre potest. Ita Clemens VI Alfonsi Castellæ et Legionis regis iniquas de extero nomine ad Cauriensem episcopatum evecto querelas refregit ¹: «Numquid, fili charissime, Apostoli Domini, quorum doctrina fulget Ecclesia, et Christiana fides incrementa suscepit, imo in quibus jacta sunt fidei fundamenta, et quorum sunt episcopi successores, extra proprias nationes et gentes, provincias alias atque in regna in sortem prædicationis disponente Domino non susceperunt? Numquid B. Jacobus, per quem Hispaniis Evangelicæ veritatis lumen resplenduit, et sacri Baptismatis involuit sacramentum, in Hispaniis ortus est? Quid igitur mirum si Romanus Pontifex ad exequendum ministerium servitutis injunctæ illius, ejus vices gerit in terris, et apud quem non est Judæi Græcique distinctio, neque acceptio personarum, instructus exemplo personarum idoneas elegit, et quanquam alienigenas vacantium Ecclesiarum regimini præficit, deputatque pastores ad Dominici gregis curam ». Hactenus de conventis et legibus partim æquis, partim iniquis, quibus cardinales, et Romani novum Pontificem astrictum esse contulerunt. Nunc aliqua de ejus primordiis adjungemus ex Leonello episcopo Concordiensi in funebri oratione ², qua Innocentium coram cardinalibus laudavit.

43. «Patria, inquit, ortus Genua, Ligurum metropoli, terra marique potentissima ». Et infra: «Familia Cyborum vetusta nobilitate, apud Neapolitanos quoque sub Thomacellorum cognomine insigni, ex qua et Romanus Pontifex Bonifacius ejus nominis Nonus, et cardinales, et episcopi complures prodire: parentibus honestissimis; ex bonis enim, ut Plato ait, boni nascuntur, et bona arbor, ut Servator noster affirmat, bonos fructus producit. Aaron siquidem pater equestris ordinis vir probatissimus, et in regenda Neapoli, et in prætura Urbana,

¹ Burchard. Ms. arch. Vat. sign. num. 104. p. 144.